
Dziennik Ustaw Nr 54 - 723 Poz. 232 i 233 

§ 40. 1. Jeżeli funkcjonariusz zostanie ponownie uka
rany przed zatarciem kary dyscyplinarnej, okres wymagany 
do zatarcia nie odbytej kary przedłuża się o okres przewidzia
ny dla zatarcia nowej kary. 

2. W przypadkach określonych wart. 119 ust. 3 ustawy 
zatarcie kar następuje z upływem terminu przewidzianego dla 
zatarcia kary surowszej. 

§ 41 . Karę zatartą uważa się za niebyłą i z akt osobowych 
funkcjonariusza usuwa się decyzję o ukaraniu oraz czyni 
nieczytelnym zapis o karalności. 

Rozdział 9 

Zmiana lub uchylenie decyzji o ukaraniu w trybie 
nadzoru 

§ 42. Do zmiany lub uchylenia decyzji o ukaraniu w try
bie nadzoru uprawnieni są : 

1) Szef Urzędu Ochrony Państwa - wobec dyrektorów 
zarządów, biur Urzędu Ochrony Państwa (równorzęd
nych) i ich zastępców oraz szefów delegatur Urzędu 
Ochrony Państwa i ich zastępców, 

2) dyrektor Biura Kadr Urzędu Ochrony Państwa - wobec 
pozostałych funkcjonariuszy Urzędu Ochrony Państwa. 

§ 43. 1. Zmiana lub uchylenie decyzji o ukaraniu w try
bie nadzoru następuje w razie: 

1) ujawnienia nowych okoliczności wskazujących na brak 
podstaw do ukarania albo uzasadniających wymierzenie 
innej kary dyscyplinarnej, 

2) naruszenia przepisów o postępowaniu dyscyplinarnym, 
jeżeli mogło to mieć wpływ na decyzję o ukaraniu . 

2. Szef Urzędu Ochrony Państwa, w szczególnie uzasa
dnionych przypadkach, może uchylić każdą decyzję o ukara
niu, niezależnie od zaistnienia przesłanek określonych w ust. 
1, jeżeli wymaga tego interes służby . 

§ 44. Zmiana lub uchylenie decyzji o ukaraniu może 
nastąpić : 

1) na niekorzyść funkcjonariusza - najpóźniej w ciągu 
3 miesięcy od dnia uprawomocnienia się decyzji, 

2) na korzyść ukaranego - w każdym czasie. 

§ 45. 1. Jeżeli w następstwie zmiany decyzji w myśl 
przepisów poprzedzających wymierzono karę łagodniejszą, 
ulegają uchyleniu skutki kary wymierzonej poprzednio, 
a w razie wymierzenia kary surowszej. jej skutki liczy się od 
dnia wymierzenia tej kary. 

2. Karę wykonywaną zalicza się na poczet kary orzeczo
nej w trybie, o którym mowa w ust. 1. 

3. Termin do zatarcia kary zmienionej w trybie nad
zoru liczy się od dnia wykonania decyzji o ukaraniu pierwszą 
karą· 

Rozdział 10 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 46. Przepisy rozporządzenia stosuje się również do 
spraw toczących się w dniu jego wejścia w życie . 

§ 47. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: H. Majewski 

233 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 13 czerwca 1991 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych i niektórych napojów 
alkoholowych . 

Na podstawie art. 58 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. 1. Rozdysponowanie kontyngentów na przywóz 
alkoholi skażonych i niektórych napojów alkoholowych, 
ustanowionych na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445). 
zwanej dalej "ustawą", będzie dokonywane na podstawie 
wniosku podmiotu prowadzącego działalność gospodar
czą w zakresie obrotu towarowego z zagranicą o przy
dział kontyngentu, z uwzględnieniem następujących kryte
riów: 

1) dotychczasowego udziału podmiotu w imporcie, 
z uwzględnieniem stopnia wykorzystania kontyngentu 
przyznanego w poprzednim półroczu; 

2) dotychczasowej pozycji podmiotu na krajowym rynku 
zbytu, wyrażającej się w szczególności wielkością sprze
daży; 

3) zgodności kierunku importu alkoholi z założeniem poli
tYki handlowej i potrzebami gospodarczymi państwa . 

. 2. Wzór wniosku o przydział kontyngentu na przywóz 
alkoholi skażonych i niektórych napojów alkoholowych 
stanowi załącznik do rozporządzenia. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, powinny być 
dołączone dokumenty zawierające informacje, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 2. Przydział kontyngentu na alkohole skażone i nie
które napoje alkoholowe stanowi podstawę do wystąpienia 
podmiotu z wnioskiem o pozwolenie na przywóz. 

§ 3. W zakresie uregulowanym niniejszym rozporządze
niem nie stosuje się przepisów § 1 ust. 1- 3 rozporządzeni.a 
Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 31 
grudnia 1989 r. w sprawie sposobu rozdysponowania kon
tyngentów oraz postępowania w sprawach dotyczących 
pozwoleń na wywóz i przywóz w obrocie towarowym 
z zagranicą (Dz. U. z 1990 r. Nr 1, poz. 8 i Nr 60, poz. 352) . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą : 
w Z. A. Budziński 

"" . 



Dziennik Ustaw Nr 54 - 724 - Poz. 233 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagran icą 
z dnia 13 czerwca 1991 r. (poz. 233) 

Wypełniać na maszynie 

MINISTERSTWO 
WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

Departament Obrotu Towarowego i Usług 

WNIOSEK 
o przydział kontyngentu na przywóz alkoholi skażonych i niektórych napojów alkoholowych 

IMPORTER: .. ..... ....... ... ... .. ....... . .. .... ................... ................. ... .. ......... ... ...... .... .... ... .... .... .... ....... .. .... ...... ... . 
(pełna nazwa i adres f irmy) 

(telefon, fax firmy) (identyfikator REGON) 

Numer zezwolenia Ministra Rynku Wewnętrznego , .. " ...... ... . " .... ... ... ... ... .. ........... . ... .... ....... ..... .. .. ....... ......... .... . 
Przyznane przez Miristra Rynku Wewnętrznego litry 100-stopniowego alkoholu ..... .. .. .. .. ........ ,' ... ...... .... ...... .......... . 
Ubiegam się o przydział kontyngentu na ...... półrocze 199 ... . r. w następujących ilościach: 

n a przywóz a I ko hol i skażonyc h: 
Kraj pochodzenia alkoholu .. : ... .... ........ ..... ... . ; ........... ... ... . 
Kraj zakupu alkoholu ...... .. .... ..... ........... .. ....... .. .......... ... " 

Kod H.S. Nazwa towaru Wnioskowana ilość w hl 

2207.20 Alkohol etylowy i inne wódki skażone o jakiejkolwiek mocy 

na przywóz niektórych napojów alkohO"lowych: 
Kraj pochodzenia alkoholu .... .... .... ... ..... .. ...... ... .. ... .... ..... . 
Kraj zakupu alkoholu .. , ...... .. . , ....... ..... .... .. ......... .... ..... ... . . 

Lp. Kod H.S. Nazwa towaru Wnioskowana. ilość w hl 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

2 3 4 
~ 

2208.10 Złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używanych do 
produkcji napojów 

2208.20 Wódki otrzymywane przez destylację wina z winogron lub 
wytłoków winogronowych , .' 

2208.30 Whisky 

2208.40 Rum 

2208.50 Gin i jałowcówki 

2208.90 Likiery oraz napoje alkoholowe typu aperitif 

(data wystawiania wniosku) (podpis i piecz,t wnioskodawcy) . 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 

(podpis i pieczątka Osoby 
upełnomocnionej importera) 

(imi,. nazwisko. nr telefonu. 
stenowisko atużbowe) 

Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29, 
Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 

tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2424-1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 880 zł 




